



**ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)**

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 14.07.2023 р. № 8655/5/99-00-19-03-01-05 На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України
(код ЄДРПОУ 39582357)

Державна податкова служба України відповідно до статті 21 Закону України від 11 вересня 2003 року № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» після завершення процедури оприлюднення проєкту акта з метою одержання зауважень і пропозицій та згідно з листом Міністерства фінансів України від 28.06.2023 № 26020-08-62/17692 (вх. ДПС № 768/4 від 29.06.2023) надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення Змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені».

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 2 арк. в 1 прим. ✓
2. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим. ✓
3. Порівняльна таблиця на 6 арк. в 1 прим. ✓
4. Додаток 2 до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені на 1 арк. в 1 прим.
5. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк. в 1 прим. ✓
6. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк. в 1 прим.

В. о. заступника Голови

Євгеній СОКУР

Наталія Гришкова 457 07 71



К
Державна податкова служба України
8655/5/99-00-19-03-01-05 від 14.07.2023



AA 353339



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від _____

Київ

№ _____

Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені

Відповідно до Закону України від 15 серпня 2022 року № 2520-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України», Закону України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» та підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 11 лютого 2019 року № 60, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 року за № 370/33341, такі зміни:

1) в абзаці третьому пункту 1 та абзаці восьмому пункту 2 розділу II слова «поточний рахунок платника податку в установі банку» замінити словами «рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг»;

2) у розділі III:

у пункті 2:

абзац другий викласти в такій редакції:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000A2FE2E00178CAB00

Підписувач Улютін Денис Валерійович

Дійсний з 04.11.2022 13:28:15 по 04.11.2024 13:28:15

Міністерство фінансів України



26020-08-62/17692 від 28.06.2023

«на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг;»;

абзац п'ятий викласти в такій редакції:

«у готівковій формі коштів у разі відсутності у платника податків рахунку в банку, небанківському надавачу платіжних послуг.»;

в абзаці першому пункту 3 слова «поточний рахунок платника податку в установі банку» замінити словами «рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг»;

в абзаці четвертому пункту 7 після слів «про повернення» доповнити словом «(перерахування)»;

3) у розділі IV:

абзац шостий пункту 2 викласти в такій редакції:

«реквізити рахунку платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг для перерахування сум ПДФО;».

в абзаці першому пункту 4 після слів «про повернення» доповнити словом «(перерахування)»;

4) абзаци третій, четвертий пункту 6 розділу VI виключити;

5) додаток 2 до цього Порядку викласти в новій редакції, що додається.

2. Департаменту забезпечення координаційно-моніторингової роботи Міністерства фінансів України в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра фінансів України Улютіна Д. В., Голову Державної податкової служби України та Голову Державної казначейської служби України.

В. о. Міністра

Денис УЛЮТІН

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної
податкової служби України, її територіальних органів, Державної
казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих
фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам
податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових
зобов'язань та пені»

1. Мета

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені» (далі – проект наказу) розроблено з метою вдосконалення Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 11 лютого 2019 року № 60, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 року за № 370/33341 (далі – Порядок).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до Закону України від 15 серпня 2022 року № 2520-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України» (далі – Закон № 2520) внесено зміни до Податкового кодексу України в частині зазначення банківського рахунку, відкритого у будь-якому комерційному банку для перерахування коштів платникам в процесі повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб (далі – ПДФО), які розраховуються територіальним органом ДПС на підставі поданої платником податків податкової декларації.

Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» (далі – Закон № 2888) у статті 43 Податкового кодексу України:

пункти 43.2, 43.4 викладено в такій редакції: «43.2. У разі наявності у платника податків податкового боргу, повернення помилково та/або надміру сплаченої суми грошового зобов'язання на рахунок такого платника податків в банку, небанківському надавачу платіжних послуг, або на єдиний рахунок, або шляхом повернення готівковими коштами за чеком, у разі відсутності у платника



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000A2FE2E00178CAB00](#)

Підписувач [Улютін Денис Валерійович](#)

Дійсний з [04.11.2022 13:28:15](#) по [04.11.2024 13:28:15](#)

Міністерство фінансів України



26020-08-62/17692 від 28.06.2023

податків рахунку в банку, небанківському надавачу платіжних послуг, проводиться лише після повного погашення такого податкового боргу платником податків.»;

«43.4. Платник податків подає заяву про повернення помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань та пені у довільній формі, в якій зазначає напрям перерахування коштів: на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг; на єдиний рахунок (у разі його використання); на погашення грошового зобов'язання та/або податкового боргу з інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, незалежно від виду бюджету; повернення у готівковій формі коштів у разі відсутності у платника податків рахунку в банку, небанківському надавачу платіжних послуг.»;

в абзаці першому пункті 43.4¹ слова «на поточний рахунок платника податків в установі банку» замінити словами «на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг».

З огляду на зазначене, виникає необхідність доповнити Порядок процедурою повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування реєстру їх повернення, а також з метою приведення положень Порядку у відповідність до Інструкції про безготівкові розрахунки в національній валюті користувачів платіжних послуг, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 29 липня 2022 року № 163.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу запропоновано врегулювати питання, зокрема в частині приведення у відповідність до Законів № 2520 та № 2888, щодо доповнення Порядку процедурою повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування реєстру їх повернення і врегулювання порядку надання платіжних послуг в Україні до загальнозживаної міжнародної практики.

4. Правові аспекти

Правове регулювання у зазначеній сфері забезпечується:

наказом Міністерства фінансів України від 11 лютого 2019 року № 60 «Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 року за № 370/33341;

Податковим кодексом України;

Законом України від 15 серпня 2022 року № 2520-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України»;

Законом України від 12 січня 2023 року № 2888-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація норм проєкту наказу не потребує фінансування з державного та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт наказу потребує погодження з Державною податковою службою України, Державною казначейською службою України, Державною регуляторною службою України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, Міністерством цифрової трансформації України.

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю та не потребує зазначення позицій відповідних заінтересованих сторін: уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань, всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови, всеукраїнських громадських організацій, їх спілок.

Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності і не потребує зазначення позиції Наукового комітету Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

Проєкт наказу не містить норм, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

У проєкті наказу відсутні положення, що:

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

порушують принципи забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

містять ознаки дискримінації чи які створюють підстави для дискримінації.

Проєкт наказу не передбачає надання державної допомоги суб'єктам господарювання та підтримки суб'єктів господарювання.

Відповідно, дія Закону України «Про державну допомогу суб'єктам господарювання» не поширюється на проєкт наказу.

У зв'язку з цим відповідне рішення Антимонопольного комітету України, передбачене зазначеним Законом, не потребується.

8. Прогноз результатів

Реалізація норм проєкту наказу не впливатиме на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

В. о. Міністра фінансів України

Денис УЛЮТІН

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Порядок інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 11 лютого 2019 року № 60, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 р. за N 370/33341</p>	<p>Порядок інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 11 лютого 2019 року № 60, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2019 р. за N 370/33341</p>
<p>II. Опрацювання заяв платників податків на повернення з єдиного рахунка помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені</p>	<p>II. Опрацювання заяв платників податків на повернення з єдиного рахунка помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені</p>
<p>1.</p> <p>У разі повернення з єдиного рахунка помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені платник податків у заяві зазначає суму, дату сплати і реквізити платіжної інструкції, за якими кошти перераховано на єдиний рахунок, та нотенційний рахунок платника податку в установі банку, на який необхідно повернути такі кошти.</p>	<p>1.</p> <p>У разі повернення з єдиного рахунка помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені платник податків у заяві зазначає суму, дату сплати і реквізити платіжної інструкції, за якими кошти перераховано на єдиний рахунок, та рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг, на який необхідно повернути такі кошти.</p>
<p>2.</p> <p>Є-Журнал містить, зокрема, такі дані:</p> <p>...</p> <p>нотенційний рахунок платника податків в установі банку, на який необхідно перерахувати кошти.</p>	<p>2.</p> <p>Є-Журнал містить, зокрема, такі дані:</p> <p>...</p> <p>рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг, на який необхідно перерахувати кошти.</p>

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E104D00000DA2FE2E00178CA800

Підписувач Улютин Денис Валерійович

Дійсний з 04.11.2022 13:28:15 по 04.11.2024 13:28:15

Міністерство фінансів України



26020-08-62/17692 від 28.06.2023



<p>III. Опрацювання заяв платників податків на повернення з бюджету помилково та/або надміру сплачених сум та перерахування між видами доходів і бюджетів коштів, помилково та/або надміру зарахованих до відповідних бюджетів через єдиний рахунок.</p> <p>Формування електронних висновків</p> <p>.....</p>	<p>III. Опрацювання заяв платників податків на повернення з бюджету помилково та/або надміру сплачених сум та перерахування між видами доходів і бюджетів коштів, помилково та/або надміру зарахованих до відповідних бюджетів через єдиний рахунок.</p> <p>Формування електронних висновків</p> <p>.....</p>
<p>2. У заяві платник зазначає назву помилково та/або надміру сплаченого податку, збору, платежу, його суму, дату сплати і реквізити з платіжного документа, за якими кошти перераховано до бюджету (код класифікації доходів бюджету, бюджетний рахунок, на який перераховано кошти, код ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок), та визначає напрям перерахування помилково та/або надміру сплачених коштів, що повертаються:</p> <p>на поточний рахунок платника податку в установлені банку;</p> <p>...</p> <p>у готівковій формі коштів за чеком у разі відсутності у платника податків рахунку в банку.</p> <p>...</p> <p>3. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на додану вартість, зарахованих до бюджету з рахунку платника податку в системі електронного адміністрування податку на додану вартість у порядку, визначеному пунктом 200¹.5 статті 200¹ Кодексу, такі кошти підлягають поверненню виключно на рахунок платника в системі електронного адміністрування податку на додану вартість, а у разі його відсутності на момент звернення платника податків із заявою про повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на додану вартість чи на момент фактичного повернення коштів - шляхом перерахування на поточний рахунок платника податків в установлені банку.</p> <p>...</p>	<p>2. У заяві платник зазначає назву помилково та/або надміру сплаченого податку, збору, платежу, його суму, дату сплати і реквізити з платіжного документа, за якими кошти перераховано до бюджету (код класифікації доходів бюджету, бюджетний рахунок, на який перераховано кошти, код ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок), та визначає напрям перерахування помилково та/або надміру сплачених коштів, що повертаються:</p> <p>на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг;</p> <p>...</p> <p>у готівковій формі коштів у разі відсутності у платника податків рахунку в банку, небанківському надавачу платіжних послуг.</p> <p>...</p> <p>3. У разі повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на додану вартість, зарахованих до бюджету з рахунку платника податку в системі електронного адміністрування податку на додану вартість у порядку, визначеному пунктом 200¹.5 статті 200¹ Кодексу, такі кошти підлягають поверненню виключно на рахунок платника в системі електронного адміністрування податку на додану вартість, а у разі його відсутності на момент звернення платника податків із заявою про повернення надміру сплачених податкових зобов'язань з податку на додану вартість чи на момент фактичного повернення коштів - шляхом перерахування на рахунок платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг.</p> <p>...</p>

<p>7. ...</p> <p>Опрацювання Реєстру угоджених повернень здійснюється шляхом формування електронних висновків про повернення помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань та пені (далі - електронні висновки) за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку структурним підрозділом територіального органу ДПС, на який покладено функцію з формування таких електронних висновків.</p>	<p>7. ...</p> <p>Опрацювання Реєстру угоджених повернень здійснюється шляхом формування електронних висновків про повернення (перерахування) помилково та/або надміру сплачених грошових зобов'язань та пені (далі - електронні висновки) за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку структурним підрозділом територіального органу ДПС, на який покладено функцію з формування таких електронних висновків.</p>
<p>IV. Опрацювання даних про повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування реєстру їх повернення</p>	<p>IV. Опрацювання даних про повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування реєстру їх повернення</p>
<p>2. Журнал повернення ПДФО містить, зокрема, такі дані:</p> <p>реквізити поточного рахунку-налітника податку в установі банку для перерахування сум ПДФО (за наявності) або адреса, зазначена в декларації, для надіслання конітів-нонговим-нереказом;</p>	<p>2. Журнал повернення ПДФО містить, зокрема, такі дані:</p> <p>реквізити рахунку платника податків у банку, небанківському надавачу платіжних послуг для перерахування сум ПДФО;</p>
<p>4. Інформація про податкові декларації, щодо яких у Журналі повернення ПДФО підрозділом територіального органу ДПС, який виконує функції з адміністрування ПДФО, встановлено відмітку про суму ПДФО, що підлягає поверненню з бюджету, підлягає включенню до Реєстру повернення ПДФО, який ведеться засобами інформаційно-комунікаційної системи органів ДПС та є сукупністю сформованих електронних повідомлень про повернення надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданих платниками податків податкових декларацій, форму яких визначено у додатку 2 до цього Порядку (далі - електронне повідомлення).</p>	<p>4. Інформація про податкові декларації, щодо яких у Журналі повернення ПДФО підрозділом територіального органу ДПС, який виконує функції з адміністрування ПДФО, встановлено відмітку про суму ПДФО, що підлягає поверненню з бюджету, підлягає включенню до Реєстру повернення ПДФО, який ведеться засобами інформаційно-комунікаційної системи органів ДПС та є сукупністю сформованих електронних повідомлень про повернення (перерахування) надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданих платниками податків податкових декларацій, форму яких визначено у додатку 2 до цього Порядку (далі - електронне повідомлення).</p>
<p>VI. Інформаційна взаємодія ДПС та Казначейства у процесі повернення платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені</p>	<p>VI. Інформаційна взаємодія ДПС та Казначейства у процесі повернення платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені</p>

<p>6. Повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені готівкою фізичним особам, які не мають рахунків у банках, здійснюється територіальними органами Казначейства:</p> <p>.....</p> <p>ноттовим-нереказом-через-підприємства-ноттового-зв'язку-у-разі-повернення-надміру-утриманих- (енгачених)-сум- ПДФО, які-розраховуються-територіальним-органом-ДНС-на-підставі-наданої-платником-податків-податкової-декларанції)-на-адресу, зазначену-в-електронному-повідомленні:</p> <p>Оплата-неслуг-підприємств-ноттового-зв'язку-при-поверненні-платникам-податків-готівкою-надміру-утриманих- (енгачених)-сум- ПДФО-здійснюється-за-рахунок-контів-бюджету, з-якого-повертається-цей-податок.</p>	<p>6. Повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені готівкою фізичним особам, які не мають рахунків у банках, здійснюється територіальними органами Казначейства:</p> <p>.....</p> <p>Виключити</p>
<p>Податок 2</p> <p>до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені (пункт 4 розділу IV)</p>	<p>Податок 2</p> <p>до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені (пункт 4 розділу IV)</p>
<p>Форма електронного повідомлення про повернення надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданої платником податків податкової декларації</p> <p>N</p> <p>Реквізит</p> <p>1 Код регіону</p> <p>2 Код району</p> <p>3 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та</p>	<p>Форма електронного повідомлення про повернення (перерахування) надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданої платником податків податкової декларації</p> <p>N</p> <p>Реквізит</p> <p>1 Код регіону</p> <p>2 Код територіальної громади</p> <p>3 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та</p>

<p>офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, що подав декларацію</p> <p>4 Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) платника податків, що подав декларацію</p> <p>5 Дата повідомлення</p> <p>6 Номер повідомлення</p> <p>7 Вид бюджету, з якого повертаються кошти</p> <p>8 Код класифікації доходів бюджету, з якого повертаються кошти</p> <p>9 Назва коду класифікації доходів бюджету, з якого повертаються кошти</p> <p>10 Рахунок, з якого повертаються кошти</p> <p>11 Код ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок, з якого повертаються кошти</p> <p>12 Код виду сплати для рахунку, з якого повертаються кошти</p> <p>13 Сума, що повертається (грн, коп.)</p> <p>14 Напрямок повернення</p> <p>15 Рахунок, на який повертаються кошти</p> <p>16 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, на ім'я якого відкрито рахунок, на який повертаються кошти</p>	<p>офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, що подав декларацію</p> <p>4 Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) платника податків, що подав декларацію</p> <p>5 Дата повідомлення</p> <p>6 Номер повідомлення</p> <p>7 Вид бюджету, з якого повертаються (нерераховуються) кошти</p> <p>8 Код класифікації доходів бюджету, з якого повертаються (нерераховуються) кошти</p> <p>9 Назва коду класифікації доходів бюджету, з якого повертаються(нерераховуються) кошти</p> <p>10 Рахунок, з якого повертаються (нерераховуються) кошти</p> <p>11 Код згідно з ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок, з якого повертаються (нерераховуються) кошти</p> <p>12 Код виду сплати для рахунку, з якого повертаються (нерераховуються) кошти</p> <p>13 Сума, що повертається (нерераховується) (грн, коп.)</p> <p>14 Напрямок повернення (нерерахування)</p> <p>15 Рахунок, на який повертаються (нерераховуються) кошти</p> <p>16 Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, на ім'я якого відкрито рахунок, на який повертаються (нерераховуються) кошти</p>
---	---

17 Адреса отримувача коштів (індекс, область, район, населений пункт, вулиця, номер будинку, корпус, номер квартири)	17 Вилучити
--	-------------

В. о. Міністра фінансів України

Денис УЛЮТІН

Додаток 2
до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені
(пункт 4 розділу IV)

**Форма
електронного повідомлення про повернення (перерахування) надміру
утриманих (сплачених) сум ПДФО на підставі поданої платником податків
податкової декларації**

№ з/п	Реквізит
1	Код регіону
2	Код територіальної громади
3	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, що подав декларацію
4	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) платника податків, що подав декларацію
5	Дата повідомлення
6	Номер повідомлення
7	Вид бюджету, з якого повертаються (перераховуються) кошти
8	Код класифікації доходів бюджету, з якого повертаються (перераховуються) кошти
9	Назва коду класифікації доходів бюджету, з якого повертаються (перераховуються) кошти
10	Рахунок, з якого повертаються (перераховуються) кошти
11	Код згідно з ЄДРПОУ територіального органу Казначейства, на ім'я якого відкрито рахунок, з якого повертаються (перераховуються) кошти
12	Код виду сплати для рахунку, з якого повертаються (перераховуються) кошти
13	Сума, що повертається (перераховується) (грн, коп.)
14	Напрямок повернення (перерахування)
15	Рахунок, на який повертаються (перераховуються) кошти
16	Реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний територіальний орган ДПС і мають відмітку у паспорті) платника податків, на ім'я якого відкрито рахунок, на який повертаються (перераховуються) кошти



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСРОД

Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000A2FE2E00178CAB00](#)

Підписувач [Улютин Денис Валерійович](#)

Дійсний з [04.11.2022 13:28:15](#) по [04.11.2024 13:28:15](#)

Міністерство фінансів України



26020-08-62/17692 від 28.06.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства фінансів України
«Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної
податкової служби України, її територіальних органів, Державної
казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих
фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам
податків помилково та/або надміру сплачених
сум грошових зобов'язань та пені»

I. Визначення проблеми

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені» (далі – проект наказу) розроблено на виконання вимог Закону України від 15 серпня 2022 року № 2520-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України» (далі – Закон № 2520-ІХ) та Закону України від 12.01.2023 № 2888-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» (далі – Закон № 2888-ІХ).

Порядок інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 11.02.2019 № 60 (далі – Порядок №60), регламентує процес повернення податків, зборів, платежів на підставі заяви платника та повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб на підставі поданої податкової декларації, в якій задекларовано право платника на повернення таких коштів.

Законом № 2520-ІХ зокрема внесені зміни до пункту 179.8 статті 179 розділу IV Податкового кодексу України (далі – Кодекс), які передбачають повернення податку на доходи фізичних осіб платнику податку внаслідок застосування права на податкову знижку перерахування виключно на його банківський рахунок, відкритий у будь-якому комерційному банку протягом 60 календарних днів після надходження такої податкової декларації. Тобто виключається спосіб повернення податкової

знижки шляхом оформлення поштового переказу через відділення підприємств поштового зв'язку.

Діючим Порядком №60 визначено, що за умови відсутності у фізичної особи рахунків у банках повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб, які розраховуються територіальним органом ДПС на підставі поданої платником податків податкової декларації, проводиться поштовим переказом через підприємства поштового зв'язку на адресу, яка зазначена в електронному повідомленні. Водночас механізм поштового переказу передбачає врегулювання відносин податкових органів, Державної казначейської служби України та підприємств поштового зв'язку шляхом укладання відповідних угод про поштові платіжні послуги.

Станом на 01.07.2023 року засобами інформаційно-комунікаційною системою ДПС опрацьовано близько 83 тисяч податкових декларацій платників податків, які претендують на податкову знижку на суму 354 млн грн, за 2022 рік – 122 тисячі податкових декларацій платників на суму 482 млн грн та за 2021 рік – 159 тисяч податкових декларацій на суму 525 млн гривень.

За результатами розгляду податкової декларації та підтвердженням сум, що мають бути повернені платникам податків територіальними органами ДПС формуються електронні повідомлення та направляються до Державної казначейської служби України для виконання за умови їх погодження з відповідними місцевими фінансовими органами.

Так, станом на 01.07.2023 року Державною казначейською службою України на підставі електронних повідомлень здійснено повернення на рахунки платників, відкриті в банківських установах, надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб 61 тисячі платникам на суму 228 млн грн, за 2022 рік – 100 тисячам платникам на суму 351 млн грн та за 2021 рік – 152 тисячам платникам на суму 445 млн гривень.

Слід відмітити, що протягом дії Порядку № 60, повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб, які розраховуються територіальним органом ДПС на підставі поданої платником податків податкової декларації, поштовим переказом через підприємства поштового зв'язку не здійснювалось. Таким чином, потреба використання платниками податків послуги поштового переказу під час повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб через підприємства поштового зв'язку відсутня.

Поряд з цим, з метою адаптації українського законодавства до європейського законодавства в Україні триває реформування ринку платіжних послуг, як є розпочалося з прийняття Закону України від 30 червня 2021 року №1591-IX «Про платіжні послуги» (далі – Закон 1591-IX). Зокрема, Законом 1591-IX визначено, що єдиним документом, що надається ініціатором платіжної операції надавачу послуг є

платіжна інструкція (раніше ініціювання перерахування коштів відбувалось на підставі розрахункових документів, платіжного доручення тощо).

Законом №2888 узгоджена з положеннями Закону 1591-IX термінологія окремих положень Кодексу, які тим чи іншим способом стосуються банківських установ, рахунків клієнтів, переказу коштів

Нормативне врегулювання положень діючого Порядку дозволить:

платникам податків зручно та своєчасно отримувати на свої банківські рахунки, відкриті у будь-якому комерційному банку, зарахування надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб без звернень до відділень поштового зв'язку;

підвищити рівень ефективності, відкритості, прозорості, результативності діяльності органів податкової служби в процесі повернення платникам податків податкової знижки.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	-	+
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

діючих регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Цілями видання регуляторного акту є:

спрощення механізму отримання платниками податків надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб, на підставі поданої платником податків податкової декларації;

врегулювання порядку надання платіжних послуг в Україні до загальнозживаної міжнародної практики;

підвищення рівня партнерських відносин та довіра платників податків із податковими органами, скорочення навантаження на платників.

Водночас прийняття проєкту наказу дозволить значно підвищити якісний рівень своєчасності та швидкого отримання платниками податків сум податкової знижки.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Затвердити розроблений проект наказу	Така альтернатива вирішить описані розділом I проблемні питання та забезпечить спрощений механізм отримання платниками податків податкової знижки.
Альтернатива 2. Залишити чинний Порядок № 60.	Така альтернатива є непринятною, оскільки не забезпечує реалізацію спрощеного механізму отримання платниками податків податкової знижки.

Інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття зазначеного регуляторного акта, не існує.

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Затвердити розроблений проект наказу	У разі прийняття проекту регулятивного акта буде: Автоматизований механізм здійснення повернень на поточні рахунки платників податків; Вдосконалено послугу перерахування платникам надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб	Витрати відсутні. Потреба в оновленні програмного забезпечення Державної податкової служби України та Державної казначейської служби України відсутня.
Альтернатива 2 Залишити чинний Порядок № 60	Ситуація залишиться на наявному рівні	Витрати відсутні.

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Станом на 01.01.2023 засобами ІКС ДПС опрацьовано 122 тисячі податкових декларацій платників на суму 482 млн гривень. Протягом 2022 року 100 тисячам платників податків на розрахункові рахунки було повернуто Казначейством податкової знижки на суму 351 млн гривень.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прийняття Проекту наказу дозволить громадянам своєчасно та швидко	Додаткові витрати відсутні

Затвердити розроблений проєкт наказу	отримувати надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб через поточні рахунки в установі банку	
Альтернатива 2 Залишити чинний Порядок № 60	Ситуація залишиться на наявному рівні	Відсутні

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, млн.*		
Всього	у тому числі:	
	юридичних осіб	фізичних осіб - підприємців
-	-	-

* Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, у розрізі великих, середніх, малих та мікропідприємств вказати неможливо, оскільки проблема однаково впливає на всіх суб'єктів господарювання незалежно від форми власності та рівня доходу.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Затвердити розроблений проєкт наказу	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Залишити чинний Порядок № 60	Відсутні	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Затвердити розроблений проєкт наказу	Відсутні
Альтернатива 2. Залишити чинний Порядок № 60	Відсутні

* Розрахунок витрат наведено в додатку до Акту регуляторного впливу

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей)	Бал результативності (за чотирибальною)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
---	---	---

під час вирішення проблеми)	системою оцінки)	
Альтернатива 1 Затвердити розроблений проєкт наказу	3	Така альтернатива є оптимальною та дозволить вирішити описані проблемні питання, а також досягти поставленої мети щодо спрощеного механізму повернень сум податкової знижки
Альтернатива 2 Залишити чинний Порядок № 60	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаться проблемні питання, зазначені в розділі I

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Затвердити розроблений проєкт наказу	У разі прийняття Проєкту наказу буде спрощений механізм повернень коштів податкової знижки платникам податків	Додаткових витрат держави не виникне.	Є кращою серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання без будь-яких додаткових витрат
Альтернатива 2 Залишити чинний Порядок № 60	Відсутні	У разі відсутності нормативно-правового акта не буде досягнуто поставлених цілей державного регулювання.	- Є гіршою серед запропонованих альтернатив, оскільки не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання оптимальним способом, як наслідок, затримка повернення платнику коштів та соціальна напруга серед платників

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом для розв'язання визначених проблемних питань є прийняття проєкту наказу та фактична реалізація його положень.

Прийняття проєкту наказу забезпечить нормативне врегулювання механізму повернень надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб, які підлягають поверненню на підставі поданої платником податків податкової декларації.

Водночас забезпечиться покращення сервісної складової податкових органів для платників податків, зокрема, актуальним є удосконалення та спрощення процесу повернення сум податкової знижки.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1) дії контролюючого органу державної влади – погодити проект регуляторного акта з Державною податковою службою України, Державною казначейською службою України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною регуляторною службою України та зареєструвати в Міністерстві юстиції України;

2) дії громадськості – ознайомитися з вимогами регулювання цього регуляторного акта, який оприлюднено на вебпорталах Міністерства фінансів України та ДПС.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію проекту наказу немає.

Досягнення цілей для платників не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проекту наказу не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат із державного бюджету.

Очікувана шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність виконання додаткових дій, оскільки такий проект наказу не створює регуляторних бар'єрів щодо здійснення господарської діяльності.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація Проекту наказу не передбачає додаткових фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків бюджету.

Фінансування для розробки програмного забезпечення здійснюється в межах фінансування ДПС та Державної казначейської служби України.

Застосовувати додаткове або оновлювати існуюче програмне забезпечення немає необхідності, оскільки воно використовується підприємством у повсякденній роботі та у більшості випадків є безкоштовним.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проекту акта є необмеженим, до можливих змін податкового законодавства.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Дія регуляторного акта поширюється на громадян.

У зв'язку з прийняттям акта держава та громадяни не витратять додаткові кошти на реалізацію його норм.

Рівень поінформованості платників податків щодо основних положень Проекту наказу оцінюється як середній. Проект наказу розміщено на офіційному веб-порталі Міністерства фінансів України. Після прийняття акт буде оприлюднено у засобах масової інформації та розміщено на веб-порталі Державної фіскальної служби України.

Прийняття Проекту наказу не впливатиме на розмір надходжень до бюджету.

Показники результативності регуляторного акта:

кількість сформованих та направлених до Державної казначейської служби України електронних повідомлень про повернення податкової знижки;

кількість погоджених з місцевими фінансовими органами електронних повідомлень.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись статистичним методом шляхом здійснення аналізу даних інформаційно-телекомунікаційної системи ДПС щодо кількості сформованих, погоджених та направлених до органів ДКСУ для виконання електронних повідомлень про повернення податкової знижки.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись через рік після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження буде здійснюватися через два роки після набрання чинності наказом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Головна / Діяльність / Регуляторна політика / Проекти регуляторних актів / 2023 рік
/ Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені»

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення Змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені»

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення Змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені»

Проект наказу Міністерства фінансів України «Про внесення Змін до Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені» (далі – проект наказу) розроблено на виконання вимог Закону України від 15 серпня 2022 року № 2520-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо сприяння розвитку волонтерської діяльності та діяльності неприбуткових установ та організацій в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України» (далі – Закон № 2520) та Закону України від 12.01.2023 № 2888-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо платіжних послуг» (далі – Закон № 2888).

Нормами Закону № 2520 внесено зміни до пункту 179.8 статті 179 розділу IV Кодексу, які передбачають зазначення банківського рахунку, відкритого у будь-якому комерційному банку для перерахування коштів платникам в процесі повернення надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО, які розраховуються територіальним органом ДПС на підставі поданої платником податків податкової декларації. Тобто, виключається підстава повернення податкової знижки поштовим переказом через відділення підприємств поштового зв'язку.

Діючим Порядком інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені передбачено, що за умови відсутності у фізичної особи рахунків у банках повернення надміру утриманих (сплачених) сум ПДФО, які розраховуються територіальним органом ДПС на підставі поданої платником податків податкової декларації, проводиться поштовим переказом через підприємства поштового зв'язку на адресу, яка зазначена в електронному повідомленні.

Проектом наказу пропонується врегулювати питання, зокрема в частині приведення у відповідність до Законів № 2520 та № 2888 щодо доповнення Порядку інформаційної взаємодії Державної податкової служби України, її територіальних органів, Державної казначейської служби України, її територіальних органів, місцевих фінансових органів у процесі повернення (перерахування) платникам податків помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов'язань та пені процедурою повернення надміру утриманих (сплачених) сум податку на доходи фізичних осіб та формування реєстру їх повернення та врегулювати порядок надання платіжних послуг в Україні до загальнозв'язаної міжнародної практики.

Зауваження та пропозиції до проекту наказу приймаються упродовж одного місяця з дати його оприлюднення на вебпорталі ДПС за адресами:

Державна податкова служба України, Львівська площа, 8, м. Київ, 04053, e-mail: post@tax.gov.ua;
Міністерство фінансів України, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, e-mail: infomf@minfin.gov.ua;

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, буд. 9/11, м. Київ, 01011, e-mail: inform@dkrp.gov.ua.

© 2023 Державна податкова служба України

<https://tax.gov.ua/diyalnist/regulyatorna-politika/regulyatorna-politika/2023-rik/78297.html>